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* 於二零一二年十一月二十一日

集團架構

81.1%*

49.7%*

電子產品及揚聲器 汽車配線 其他投資

GP工業有限公司

（新加坡上市）

金山電池
國際有限公司
（新加坡上市）

金山工業（集團）有限公司
（香港上市）

充電池及其他

一次性柱型電池

一次性特種電池

集團簡介

金山工業集團為一家亞洲跨國集團，透過其主要投資工具 — GP工業有限公司擁有多個優質工業
投資項目。集團之主要產品類別如「GP超霸」電池、「KEF」和「CELESTION」揚聲器，已成為業內
之著名品牌。

集團母公司金山工業（集團）有限公司於1964年成立，並自1984年在香港上市。金山工業現時擁有
GP工業之81.1%*股權，GP工業則擁有金山電池國際有限公司之49.7%*股權。GP工業及金山電
池均在新加坡上市。

GP工業主要從事發展、產製及經銷電子產品、揚聲器及汽車配線；金山電池則主要從事發展、產
製及銷售電池及電池相關產品。
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金山工業（集團）有限公司（「本公司」）董事局謹公佈本公司及其附屬公司（「本集團」）截至二零一二
年九月三十日止六個月之未經審核綜合業績。

摘要

• 綜合營業額為968,000,000港元，增加6%。

• 連同金山電池之總營業額為3,349,000,000港元，減少2%。

• 本公司擁有人應佔溢利為40,600,000港元，增加11%。

• 每股盈利為5.2港仙（二零一一╱一二年：4.7港仙）。

• 派發中期股息每股2.0港仙（二零一一╱一二年：1.5港仙）。

業績概要

本集團截至二零一二年九月三十日止六個月之營業額為 968,000,000港元，較去年同期之
910,000,000港元增加6%。未經審核之本公司擁有人應佔綜合溢利為40,600,000港元，比去年同
期增加11%。每股盈利為5.2港仙，去年同期為4.7港仙。

業務回顧

GP工業（於二零一二年九月三十日由金山工業持有其81.1%權益）

雖然歐美經濟疲弱，GP工業於本財政年度上半年業績表現良好，營業額以坡元計算增加9%。

營業額上升主要由於電子產品及揚聲器銷售增加。營業額上升、推出新產品、改善生產程序及物
料價格漸趨穩定，令GP工業毛利率上升至26%。

電子產品及揚聲器業務

• 電子產品業務之營業額上升20%，主要由於專業電子產品銷售增加。

• 揚聲器業務之營業額上升3%，美國及中國市場的銷售分別增加11%及23%，歐洲市場則下跌
10%。

• 經營零部件業務之聯營公司盈利貢獻保持平穩。

• 電子產品及揚聲器業務的盈利貢獻較去年增長逾一倍。
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汽車配線業務

• 汽車配線業務之營業額減少3%。

• 上海金亭汽車線束有限公司之營業額以人民幣計算下跌8%，主要由於一位主要客戶改變汽車
型號所致。

• 經營汽車配線業務之聯營公司盈利貢獻減少。

• 汽車配線業務的盈利貢獻下跌2%。

其他投資

• 領先工業有限公司及美隆工業股份有限公司之盈利貢獻增加，但CIH Limited及其附屬公司之
其他營運收入則減少。

• 此業務分類之整體盈利貢獻下跌7%。

金山電池（於二零一二年九月三十日由GP工業持有其49.7%權益）

• 金山電池之營業額減少3%至385,000,000坡元。

• 除稅後金山電池資本股東應佔溢利為2,400,000坡元，去年同期為4,700,000坡元。

財務回顧

本集團於期內之銀行貸款淨額減少42,000,000港元至645,000,000港元。於二零一二年九月三十
日，本集團之擁有人應佔權益及非控股權益合共1,976,000,000港元，本集團之借貸比率（按綜合
銀行貸款淨額除以擁有人應佔權益及非控股權益計算）為0.33（二零一二年三月三十一日︰0.35）。
本公司之借貸比率為0.43（二零一二年三月三十一日︰0.36），GP工業之借貸比率為0.10（二零
一二年三月三十一日︰0.14），而金山電池之借貸比率為0.38（二零一二年三月三十一日︰0.40）。

於二零一二年九月三十日，本集團有62%（二零一二年三月三十一日：63%）之銀行貸款屬循環性
或一年內償還借貸，其餘38%（二零一二年三月三十一日：37%）則大部份為一年至五年內償還貸
款。本集團之銀行貸款大部份為美元、新加坡元及港元貸款。

本集團之外幣匯率風險主要來自其淨現金流動及換算其海外附屬公司之淨貨幣資產或負債。本集
團及其主要聯營公司貫徹其審慎管理外匯風險的策略，透過安排遠期合約、本地貨幣借貸及於當
地採購等措施，將匯率波動所帶來的風險減至最低。
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員工人數及薪酬制度

於二零一二年九月三十日，集團之主要業務部門在全球聘用員工約12,000人（二零一二年三月
三十一日：12,000人）。集團定期檢討其薪酬及福利制度，以確保於集團經營業務之地區能與當地
勞動市場保持一致水平。

展望

全球經濟環境不明朗會繼續影響消費者信心及本集團產品在歐洲市場的需求。中國及個別亞洲市
場的消費需求可望維持穩定。

本集團將繼續投資研發產品、提升品牌及鞏固全球分銷網絡的策略。本集團亦正投放資源提升工
廠的自動化水平，以抗衡中國勞工成本上漲之影響，同時亦會提高專業電子產品的產能。
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未經審核簡明綜合收益表

截至九月三十日止六個月
二零一二年 二零一一年
（未經審核） （未經審核）

附註 千港元 千港元
 

營業額 3 968,288 909,546

銷售成本 (716,512) (706,006)
  

毛利 251,776 203,540

其他收入 9,542 27,612

銷售及分銷支出 (95,691) (95,717)

行政支出 (137,516) (129,473)

財務成本 (22,564) (24,045)

所佔聯營公司業績 64,846 74,613

購入╱應當購入部份聯營公司權益之收益 571 – 
  

除稅前溢利 4 70,964 56,530

稅項 5 (14,432) (6,505)
  

本期間溢利 56,532 50,025
  

本期間溢利屬於︰
本公司擁有人 40,580 36,587

非控股權益 15,952 13,438
  

56,532 50,025
  

中期股息 15,694 11,770
  

每股盈利
 基本 6 5.17 港仙 4.66 港仙

  

 攤薄 6 5.17 港仙 4.66 港仙
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未經審核簡明綜合全面收益表

截至九月三十日止六個月
二零一二年 二零一一年
（未經審核） （未經審核）

千港元 千港元
 

本期間溢利 56,532 50,025
  

其他全面支出：
所佔聯營公司之其他全面支出 (2,544) (6,059)

換算海外業務產生之匯兌差額 (5,871) (9,360)
  

本期間其他全面支出 (8,415) (15,419)
  

本期間全面收益總額 48,117 34,606
  

本期間全面收益總額屬於：
本公司擁有人 33,926 24,078

非控股權益 14,191 10,528
  

48,117 34,606
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未經審核簡明綜合財務狀況表

二零一二年
九月三十日

二零一二年
三月三十一日

（未經審核） （經審核）
附註 千港元 千港元

 

非流動資產
投資物業 67,455 67,181

物業、廠房及設備 7 224,431 234,105

所佔聯營公司權益 1,884,369 1,851,279

可供出售投資 47,330 46,871

可換股票據投資 53,874 53,874

長期應收賬項 23,670 29,158

專業訣竅 484 528

商標 20,915 23,006

商譽 64,191 63,540
  

2,386,719 2,369,542
  

流動資產
存貨 277,010 289,491

應收貨款及其他應收賬項及預付款項 8 424,116 416,761

應收股息 12,160 5,822

可收回稅項 188 266

銀行結存、存款及現金 422,794 389,240
  

1,136,268 1,101,580
  

流動負債
應付賬項及費用 9 410,027 376,978

稅項 46,083 39,554

財務租賃責任－一年內償還 1,109 1,229

銀行貸款及商業信貸 657,346 679,604
  

1,114,565 1,097,365
  

淨流動資產 21,703 4,215
  

總資產減去流動負債 2,408,422 2,373,757
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未經審核簡明綜合財務狀況表（續）

二零一二年
九月三十日

二零一二年
三月三十一日

（未經審核） （經審核）
附註 千港元 千港元

 

非流動負債
財務租賃責任－一年後償還 299 784

借款 408,701 394,385

遞延稅項負債 23,548 22,094
  

432,548 417,263
  

資產淨值 1,975,874 1,956,494
  

資本及儲備
股本 392,346 392,346

儲備 1,153,704 1,139,396
  

本公司擁有人應佔權益 1,546,050 1,531,742

非控股權益 429,824 424,752
  

權益總額 1,975,874 1,956,494
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未經審核簡明綜合現金流量表

截至九月三十日止六個月
二零一二年 二零一一年
（未經審核） （未經審核）

千港元 千港元
 

經營業務產生之現金淨額 61,086 46,534

投資業務產生之現金淨額 25,443 54,165

融資活動使用之現金淨額 (54,099) (223,488)
  

現金及等值現金之增加（減少） 32,430 (122,789)

期初之現金及等值現金 389,240 474,409

外幣兌換率變動之影響 1,124 (6,015)
  

期末之現金及等值現金 422,794 345,605
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未經審核簡明綜合權益變動表

物業重估 股本贖回
股本 股本溢價 法定盈餘 儲備 換算儲備 儲備

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元

截至二零一二年九月三十日止六個月

於二零一二年四月一日 392,346 493,310 14,830 34,802 (115,633) 35,358

轉入儲備 – – – – – –

已派發股息
 －二零一二年末期股息 – – – – – –

已宣派股息
 －二零一三年中期股息 – – – – – –

付予非控股權益之股息 – – – – – –

期內全面收益總額 – – – – (5,283) –
      

於二零一二年九月三十日 392,346 493,310 14,830 34,802 (120,916) 35,358
      

截至二零一一年九月三十日止六個月

於二零一一年四月一日 392,346 493,310 14,830 34,802 (135,821) 35,358

轉入儲備 – – – – – –

註銷購股權時轉入 – – – – – –

已派發股息
 －二零一一年末期股息 – – – – – –

已宣派股息
 －二零一二年中期股息 – – – – – –

付予非控股權益之股息 – – – – – –

期內全面收益總額 – – – – (10,046) –
      

於二零一一年九月三十日 392,346 493,310 14,830 34,802 (145,867) 35,358
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歸屬
可供出售 於本公司 非控股
投資儲備 股本儲備 股息儲備 購股權儲備 保留溢利 擁有人 權益 合計
千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元

1,371 21,709 19,618 4,859 629,172 1,531,742 424,752 1,956,494

– 1,524 – – (1,524) – – –

– – (19,618) – – (19,618) – (19,618)

– – 15,694 – (15,694) – – –

– – – – – – (9,119) (9,119)

(1,371) – – – 40,580 33,926 14,191 48,117
        

– 23,233 15,694 4,859 652,534 1,546,050 429,824 1,975,874
        

2,068 18,227 23,541 5,467 686,852 1,570,980 438,036 2,009,016

– 1,343 – – (1,071) 272 (272) –

– – – (334) 334 – – –

– – (23,541) – – (23,541) – (23,541)

– – 11,770 – (11,770) – – –

– – – – – – (18,472) (18,472)

(1,810) (653) – – 36,587 24,078 10,528 34,606
        

258 18,917 11,770 5,133 710,932 1,571,789 429,820 2,001,609
        



12  金山工業（集團）有限公司

未經審核簡明中期財務報表附註

1. 編制基準

此未經審核簡明中期財務報告乃遵照香港會計師公會（「香港會計師公會」）頒布之香港會計準則（「香港會
計準則」）第34號「中期財務報告」，及採用香港聯合交易所有限公司證券上市規則（「上市規則」）附錄16
之披露要求而編製。

2. 主要會計政策

除若干物業及金融工具以公平價值或重估價值計算外，未經審核簡明綜合財務報告按歷史成本規則編
訂。本集團於編訂截至二零一二年九月三十日止六個月之未經審核簡明綜合財務報告採用之會計政策與
本集團編訂二零一二年三月三十一日年度財務報告採用之會計政策一致。

於本中期期間，本集團首次採用若干由香港會計師公會對香港財務報告準則作出之修訂（「香港財務報告
準則」）。於本中期期間應用經修訂香港財務報告準則對於簡明綜合財務報告內報告之金額及╱或作出之
披露並無造成任何重大影響。

本集團並無提早應用下列已頒布但未生效之新訂或經修訂香港財務報告準則。

香港財務報告準則之修訂本 二零零九年至二零一一年周期之年度改進1

香港會計準則第1號之修訂本 其他全面收益項目之呈列2

香港會計準則第19號（2011經修訂） 僱員福利1

香港會計準則第27號（2011經修訂） 獨立財務報表1

香港會計準則第28號（2011經修訂） 於聯營公司及合營企業之投資1

香港會計準則第32號之修訂本 抵銷金融資產及金融負債4

香港財務報告準則第7號之修訂本 披露－抵銷金融資產及金融負債1

香港財務報告準則第9及第7號之修訂本 香港財務報告準則第9號之強制性生效日期及
過渡性披露3

香港財務報告準則第9號 金融工具3

香港財務報告準則第10號 綜合財務報表1

香港財務報告準則第11號 聯合安排1

香港財務報告準則第12號 於其他實體權益之披露1

香港財務報告準則第13號 公平值計量1

香港(IFRIC)－詮釋第20號 露天礦場生產階段的剝採成本1

1 於二零一三年一月一日或之後開始的年度期間生效
2 於二零一二年七月一日或之後開始的年度期間生效
3 於二零一五年一月一日或之後開始的年度期間生效
4 於二零一四年一月一日或之後開始的年度期間生效

本公司董事預期應用該等新訂或經修訂香港財務報告準則對本集團業績及財務狀況將不會造成重大影
響。
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未經審核簡明中期財務報表附註（續）

3. 分類資料

於期內以經營分部分析營業額及業績如下︰

截至二零一二年九月三十日止六個月

電子 電池 其他投資 合計
千港元 千港元 千港元 千港元

 

營業額

對外銷售 968,288 – – 968,288
    

業績

業務業績 97,319 7,441 1,114 105,874
利息收入及股息收入 6,038
租金收入 1,404
財務成本 (22,564)
購入╱應當購入部份聯營公司權益之收益 571
不能分類之費用 (24,196)
不能分類之收入 3,837

 

除稅前溢利 70,964
稅項 (14,432)

 

本期間溢利 56,532
 

截至二零一一年九月三十日止六個月

電子 電池 其他投資 合計
千港元 千港元 千港元 千港元

 

營業額

對外銷售 909,546 – – 909,546
    

業績

業務業績 69,215 14,807 237 84,259
利息收入及股息收入 9,442
租金收入 1,819
財務成本 (24,045)
不能分類之費用 (22,525)
不能分類之收入 7,580

 

除稅前溢利 56,530
稅項 (6,505)

 

本期間溢利 50,025
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未經審核簡明中期財務報表附註（續）

4. 除稅前溢利

截至九月三十日止六個月
二零一二年 二零一一年
千港元 千港元

 

除稅前溢利已減除以下項目：
商標攤銷 2,091 2,091
物業、廠房及設備折舊 18,077 18,176

  

5. 稅項

截至九月三十日止六個月
二零一二年 二零一一年
千港元 千港元

 

香港利得稅 4,000 220
香港以外其他地區稅項 9,250 8,216
遞延稅項 1,182 (1,931)

  

14,432 6,505
  

香港利得稅乃就期內估計應課稅溢利按稅率16.5% （二零一一年： 16.5%）計算。

香港以外地區稅項乃按有關司法管轄之現行稅率計算。

6. 每股盈利

每股基本盈利及攤薄盈利乃根據下列數據計算：

截至九月三十日止六個月
二零一二年 二零一一年
千港元 千港元

 

盈利
屬於本公司擁有人之全期純利及計算每股基本盈利之溢利 40,580 36,587

就可攤薄潛在股份攤薄附屬及聯營公司每股盈利之
 所佔溢利作出之調整 – –

  

計算每股攤薄盈利之溢利 40,580 36,587
  

’000 ’000
 

股份數目
計算每股基本及攤薄盈利之於期內已發行股份數 784,693 784,693
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未經審核簡明中期財務報表附註（續）

7. 物業、廠房及設備

於期內，本集團耗資約9,330,000港元（截至二零一一年九月三十日止六個月︰15,590,000港元）於物
業、廠房及設備，以擴展其業務。

8. 應收貨款及其他應收賬項及預付款項

本集團給予其貿易客戶之信貸期一般由三十至一百二十天不等。以下為於申報日期結算之應收貨款及應
收票據之賬齡分析︰

二零一二年
九月三十日

二零一二年
三月三十一日

千港元 千港元
 

應收貨款及應收票據
 0-60天 230,315 237,939
 61-90天 9,746 11,050
 超過90天 13,878 9,138

  

253,939 258,127
其他應收賬項、按金及預付款項 158,605 147,106
出售投資Gerard Corporation部份權益之應收代價 11,572 11,528

  

424,116 416,761
  

9. 應付賬項及費用

以下為於申報日期結算之應付賬項之賬齡分析︰

二零一二年
九月三十日

二零一二年
三月三十一日

千港元 千港元
 

應付貨款
 0-60天 224,234 214,809
 61-90天 42,687 34,195
 超過90天 6,798 17,101

  

273,719 266,105
其他應付賬及費用 136,308 110,873

  

410,027 376,978
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未經審核簡明中期財務報表附註（續）

10. 或然負債及資本承擔

(a) 或然負債

二零一二年
九月三十日

二零一二年
三月三十一日

千港元 千港元
 

就聯營公司已使用信貸而向銀行提供擔保
– 擔保金額 14,045 16,355
– 使用金額 7,754 –

  

(b) 資本承擔

二零一二年
九月三十日

二零一二年
三月三十一日

千港元 千港元
 

關於物業、廠房及設備已簽約但未在
 未經審核簡明中期財務報表撥備之資本承擔 1,020 1,019

  

11. 關連人士交易

於期內，本集團與聯營公司進行以下交易︰

截至九月三十日止六個月
二零一二年 二零一一年
千港元 千港元

 

出售予聯營公司 4,519 7,062
購買自聯營公司 7,989 7,214
自聯營公司之管理費收入 1,713 1,861

  

於申報日，本集團與聯營公司有以下往來賬列於應收貨款及其他應收賬項及預付款項及應付賬項及費用
內︰

二零一二年
九月三十日

二零一二年
三月三十一日

千港元 千港元
 

應收聯營公司貨款 1,894 1,088
其他應收聯營公司之款項 4,122 1,495
應付聯營公司貨款 4,582 3,289
其他應付聯營公司之款項 260 886
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中期股息

董事議決派發中期股息每股2.0港仙（二零一一年：1.5港仙）。以二零一二年十一月二十日（即發
表本公佈前之最後可行日期）已發行股份總數計算，合共派發股息約為15,694,000港元（二零一一
年：11,770,000港元）。股息將於二零一三年一月十一日派發予於二零一二年十二月二十一日之本
公司登記股東。

暫停辦理股東登記

本公司將於二零一二年十二月十八日至二十一日（包括首尾兩天）暫停辦理過戶登記，期間不會登
記股份之轉讓。

如欲獲派中期股息，所有過戶文件連同有關股票須於二零一二年十二月十七日下午四時三十分前
一併送達本公司股票過戶登記處卓佳雅柏勤有限公司，地址為香港皇后大道東28號金鐘匯中心26

樓。

權益之披露

於二零一二年九月三十日，本公司之董事及總裁於本公司及其關連公司（定義見證券及期貨條例第
15節）之股份、相關股份及債券中，擁有根據證券及期貨條例第15節第7及8分部須通知本公司及
香港聯合交易所有限公司（「香港聯交所」），或根據證券及期貨條例第352條須記入該條例所述登
記冊，或根據上巿規則附錄10「上市發行人董事進行證券交易標準守則」之規定須通知本公司及香
港聯交所之權益及淡倉（包括根據該等條例任何該等董事及總裁已擁有或被當作擁有之權益或淡
倉）如下：

(1) 董事及總裁於本公司及其關連公司證券之權益

(a) 本公司股份之權益（好倉）

於二零一二年九月三十日，各董事及總裁擁有本公司普通股份之權益如下：
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權益之披露（續）

(1) 董事及總裁於本公司及其關連公司證券之權益（續）

(a) 本公司股份之權益（好倉）（續）

持有普通股份數目

佔本公司
已發行股份
之百分比

 

董事 個人權益 家族權益 公司權益 權益總數 %
 

羅仲榮 107,082,008 － 125,807,760* 232,889,768 29.68
吳崇安 99,682,219 595,713 125,807,760* 226,085,692 28.81
梁伯全 4,575,114 － － 4,575,114 0.58
顧玉興 2,629,684 － － 2,629,684 0.34
莊紹樑 677,855 － － 677,855 0.09
周國偉 350,000 － － 350,000 0.04
張定球 2,782,212 － － 2,782,212 0.35
呂明華 － － － － －
陳志聰 － － － － －
陳其鑣 － － － － －

* 由羅仲榮先生及吳崇安先生實益擁有之Well Glory International Limited實益擁有125,807,760股普通
股。

(b) 於本公司之關連公司股份權益（好倉）

於二零一二年九月三十日，各董事及總裁於GP工業有限公司（「GP工業」）佔49.7%權益之聯
營公司金山電池國際有限公司（「金山電池」）、金山電池佔79.6%權益之附屬公司金山電能科
技股份有限公司（「金山電能」）以及本公司佔81.1%權益之附屬公司GP工業之股本直接或間接
擁有之股份權益如下：

持有普通股份數目及所佔公司已發行股份百份比
 

金山電池 金山電能 GP工業
董事 股份數目 百份比 股份數目 百份比 股份數目 百份比
    

羅仲榮 200,000 0.18 － － 300,000 0.06 
吳崇安 833,332 0.76 500,000 0.25 378,412 0.07 
梁伯全 － － － － 1,608,000 0.32
顧玉興 193,000 0.18 200,000 0.10 270,000 0.05
莊紹樑 － － － － 155,000 0.03
周國偉 － － － － 481,232 0.09 
張定球 20,000 0.02 － － － －
呂明華 － － － － － －
陳志聰 － － － － － －
陳其鑣 － － － － － －

除以上所披露外，於二零一二年九月三十日，各董事及總裁或其關連人士於本公司或任何
根據證券及期貨條例定義之本公司關連公司之證券沒有任何權益。
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權益之披露（續）

(2) 董事及總裁購買股份或債券之權利

於截至二零一二年九月三十日止六個月期內，本公司、GP工業及金山電池購股權之變動表列
如下。

(a) 本公司購股權計劃：

董事 授予日期 可行使之日期
行使價格
港元

購股權數目
於二零一二年
四月一日及
九月三十日
尚未行使

     

羅仲榮 27.04.2010 27.04.2010-
26.04.2015

1.27 750,000

吳崇安 27.04.2010 27.04.2010-
26.04.2015

1.27 750,000

梁伯全 27.04.2010 27.04.2010-
26.04.2015

1.27 700,000

顧玉興 27.04.2010 27.04.2010-
26.04.2015

1.27 700,000

莊紹樑 27.04.2010 27.04.2010-
26.04.2015

1.27 700,000

周國偉 27.04.2010 27.04.2010-
26.04.2015

1.27 300,000

張定球 27.04.2010 27.04.2010-
26.04.2015

1.27 300,000

呂明華 27.04.2010 27.04.2010-
26.04.2015

1.27 300,000

陳志聰 27.04.2010 27.04.2010-
26.04.2015

1.27 300,000

陳其鑣 27.04.2010 27.04.2010-
26.04.2015

1.27 300,000

 

5,100,000

本集團僱員及
 其他參與者

27.04.2010 27.04.2010-
26.04.2015

1.27 11,515,000

 

16,615,000
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權益之披露（續）

(2) 董事及總裁購買股份或債券之權利（續）

(b) GP工業購股權計劃：

購股權數目
 

董事 授予日期 可行使之日期
行使價格
新加坡元

於二零一二年
四月一日
尚未行使

期內
期滿╱註銷

於二零一二年
九月三十日
尚未行使

       

羅仲榮 14.8.2002 14.8.2003-

13.8.2012

0.55 384,000 (384,000) –

15.9.2003 15.9.2004-

14.9.2013

0.88 384,000 – 384,000

5.7.2004 5.7.2005-

4.7.2014

1.03 400,000 – 400,000

梁伯全 15.9.2003 15.9.2004-

14.9.2013

0.88 350,000 – 350,000

5.7.2004 5.7.2005-

4.7.2014

1.03 380,000 – 380,000

莊紹樑 14.8.2002 14.8.2003-

13.8.2012

0.55 130,000 (130,000) –

15.9.2003 15.9.2004-

14.9.2013

0.88 130,000 – 130,000

5.7.2004 5.7.2005-

4.7.2014

1.03 150,000 – 150,000

   

2,308,000 (514,000) 1,794,000
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購股權數目
 

董事 授予日期 可行使之日期
行使價格
新加坡元

於二零一二年
四月一日
尚未行使

期內
期滿╱註銷

於二零一二年
九月三十日
尚未行使

       

GP工業之董事 14.8.2002 14.8.2003-

13.8.2012

0.55 41,000 (41,000) –

15.9.2003 15.9.2004-

14.9.2013

0.88 470,000 – 470,000

5.7.2004 5.7.2005-

4.7.2014

1.03 520,000 – 520,000

本集團僱員 14.8.2002 14.8.2003-

13.8.2012

0.55 274,000 (274,000) –

15.9.2003 15.9.2004-

14.9.2013

0.88 1,197,000 – 1,197,000

5.7.2004 5.7.2005-

4.7.2014

1.03 1,442,000 – 1,442,000

   

3,944,000 (315,000) 3,629,000
   

6,252,000 (829,000) 5,423,000
   

權益之披露（續）

(2) 董事及總裁購買股份或債券之權利（續）

(b) GP工業購股權計劃：（續）
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權益之披露（續）

(2) 董事及總裁購買股份或債券之權利（續）

(c) 金山電池購股權計劃：

購股權數目
 

董事 授予日期 可行使之日期
行使價格
新加坡元

於二零一二年
四月一日
尚未行使

期內
期滿╱註銷

於二零一二年
九月三十日
尚未行使

       

吳崇安 5.8.2002 5.8.2004-4.8.2012 1.25 190,000 (190,000) –

25.6.2003 25.6.2005-24.6.2013 2.50 190,000 – 190,000

顧玉興 25.6.2003 25.6.2005-24.6.2013 2.50 170,000 – 170,000

除以上所披露外，於二零一二年九月三十日，本公司之董事及總裁沒有於本公司或其關連公司（定
義見證券及期貨條例第15節）之股份、相關股份或債券中，擁有根據證券及期貨條例第15節第7及
8分部須通知本公司及香港聯交所，或根據證券及期貨條例第352條須記入該條例所述登記冊，或
根據上巿規則附錄10「上市發行人董事進行證券交易標準守則」之規定須通知本公司及香港聯交所
之權益或淡倉（包括根據該等條例任何該等董事及總裁已擁有或被當作擁有之權益或淡倉）。
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主要股東

於二零一二年九月三十日，下列人士（非本公司之董事或總裁）擁有根據證券及期貨條例第336條
須通知本公司之本公司股份或相關股份之權益或淡倉，或直接或間接地擁有可於本公司股東大會
上任何情況下進行投票權利之已發行股本面值5%或以上：

股東名稱 身份 持有普通股數目

佔本公司
已發行股份
之百分比

    

Well Glory International Limited 受益人 125,807,760 16.03%

Ring Lotus Investment Limited 

(“Ring Lotus”)
受控制公司權益 62,787,143

（附註）
8.00%

HSBC International Trustee 

Limited (“HSBC Trustee”)
受託人 62,787,143

（附註）
8.00%

附註： 根據兩個企業主要股東Ring Lotus和HSBC Trustee分別於二零一二年三月十二日作出的通告，HSBC 
Trustee以股份受託人的身份被視作應當擁有62,787,143股股份之權益，這些股份為HSBC Trustee之
全資擁有公司Ring Lotus以受控制公司權益身份所擁有。

除以上所披露者外，於二零一二年九月三十日，本公司董事或總裁沒有知悉任何人士（本公司之董
事或總裁除外）擁有根據證券及期貨條例第15部須通知本公司之本公司股份或相關股份之權益或
淡倉，或任何人士直接或間接地擁有可於本公司股東大會上任何情況下進行投票權利之已發行股
本面值5%或以上。

本公司上市證券之買賣及贖回

於截至二零一二年九月三十日止六個月期內，本公司及其任何附屬公司沒有買賣或贖回本公司之
任何上市證券。

遵從上市規則之企業管治守則

香港聯合交易所有限公司就上市規則附錄14所載之企業管治常規守則作出多項修訂，並將其易名
為企業管治守則（「守則」）。該守則之生效日期為二零一二年四月一日。

於截至二零一二年九月三十日止六個月期內，除以下所述之偏離行為外，本公司已遵從守則之守
則條文：

守則條文第A.2.1條規定主席及行政總裁之職能應分離，而不應同時由一人兼任。羅仲榮先生為本
公司主席兼總裁。由於本集團之主要業務已分別上市並由不同董事局管理，董事局認為此架構不
會影響董事局及管理層兩者之間的權力和職權的平衡。
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守則條文第A.4.1條規定非執行董事的委任應有指定任期，並須接受重新選舉。本公司之非執行董
事並無特定任期，及須根據本公司之組織章程在本公司之股東週年大會輪值告退及須再次參選方
可連任。由於非執行董事之委任在到期重選時將被檢討，董事局認為已具備足夠措施以確保本公
司之企業管治常規並無較守則之規定寬鬆。

守則條文第A.6.7條規定（其中包括）獨立非執行董事及非執行董事必須出席股東大會。非執行董事
張定球先生由於個人理由，不能出席本公司於二零一二年八月三十日所舉行之股東週年大會。

董事之證券交易

本公司已就董事進行的證券交易，採納載於上市規則附錄10「上市發行人董事進行證券交易的標
準守則」（「標準守則」）作行為守則。經向本公司所有董事充份諮詢後，本公司確信於截至二零一二
年九月三十日止六個月期內所有董事已遵守標準守則所規定的準則。

審核委員會

本公司遵守上市規則第3.21條規定成立審核委員會，以審閱及監察本集團之財務匯報及內部監控
等事項。審核委員會包括本公司三位獨立非執行董事及一位非執行董事。審核委員會並已審閱本
公司截至二零一二年九月三十日止六個月之未經審核中期財務報表。

董事局

於本報告刊發日期，本公司董事局成員包括：執行董事羅仲榮先生（主席兼總裁）、吳崇安先生（副
主席）、梁伯全先生、顧玉興先生及莊紹樑先生，非執行董事張定球先生，以及獨立非執行董事呂
明華先生、陳志聰先生及陳其鑣先生。

承董事局命
黃文傑
公司秘書

香港，二零一二年十一月二十一日
www.goldpeak.com


